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Bóg nigdy nie
przestaje przebaczać

W tych miłosnych zawodach
nie powinny nas zasmucać
upadki, nawet upadki ciężkie,
jeśli zwracamy się do Boga w
Sakramencie Pokuty ze skruchą
i postanowieniem poprawy.
Chrześcijanin nie kompletuje
sobie obsesyjnie nienagannego
życiorysu. Jezus, nasz Pan, jest
wzruszony niewinnością i
wiernością Jana, a po upadku
Piotra rozczula Go jego skrucha.
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W tych miłosnych zawodach nie
powinny nas zasmucać upadki,
nawet upadki ciężkie, jeśli zwracamy
się do Boga w Sakramencie Pokuty ze
skruchą i postanowieniem poprawy.
Chrześcijanin nie kompletuje sobie
obsesyjnie nienagannego życiorysu.
Jezus, nasz Pan, jest wzruszony
niewinnością i wiernością Jana, a po
upadku Piotra rozczula Go jego
skrucha. Jezus rozumie naszą słabość
i przyciąga nas do siebie jakby po
równi pochyłej, pragnąc, abyśmy
umieli wytrwać w wysiłku wspinania
się codziennie nieco wyżej. Szuka
nas, tak jak szukał uczniów z Emaus,
wychodząc im na spotkanie; jak
szukał Tomasza, któremu pokazał
otwarte rany w swoich dłoniach i
boku i polecił mu dotknąć ich
palcami. Chrystus zawsze oczekuje,
że wrócimy do Niego, właśnie
dlatego, że zna naszą słabość.

To Chrystus przechodzi, 75



Radość jest dobrem chrześcijańskim.
Znika tylko wtedy, gdy się obraża
Boga: ponieważ grzech jest skutkiem
egoizmu, a egoizm jest przyczyną
smutku. Nawet wtedy jednak ta
radość pozostawia ślad w duszy, bo
mamy świadomość, że Bóg oraz Jego
Matka nigdy nie zapominają o
ludziach. Jeśli wzbudzamy skruchę,
jeśli w naszym sercu rodzi się akt
żalu, jeśli oczyszczamy się w świętym
Sakramencie Pokuty, Bóg wychodzi
nam na spotkanie i przebacza nam - i
nie ma już smutku: słusznie jest 
weselić się i cieszyć z tego, że ten brat
twój był umarły, a znów ożył; zaginął,
a odnalazł się.

To Chrystus przechodzi, 178

Naprzód! Niech się dzieje, co chce!
Trzymaj się mocno ręki Pana i
pamiętaj, że Bóg nigdy nie przegrywa
bitew. Jeżeli kiedykolwiek oddalisz
się od Niego, powróć z pokorą i
zacznij od początku; bądź jak



powracający syn marnotrawny,
codziennie, nawet wielokrotnie w
ciągu dwudziestu czterech godzin
doby; uładź swoje skruszone serce w
spowiedzi, tym prawdziwym cudzie
Miłości Bożej. W tym cudownym
sakramencie Pan oczyszcza twoją
duszę i napawa cię radością i siłą,
byś nie osłabł w walce i
niestrudzenie powracał do Boga,
nawet gdyby wszystko zdawało ci się
ciemnością. Nadto broni cię Matka
Boża, która jest także naszą Matką;
Jej macierzyńska opieka utwierdzi
twe kroki.

Przyjaciele Boga, 214

Jeśli rozważymy te rzeczy pomału,
zobaczymy, że Bóg Stwórca jest
godny podziwu; Bóg, który
przychodzi przez Krzyż, aby nas
zbawić, to cud. Ale Bóg, który
przebacza, Bóg, który nas oczyszcza,
jest wspaniały. Czy może być coś
bardziej ojcowskiego? Czy wy



chowacie urazę do swoich dzieci?
Prawda, że nie? Tak samo Bóg, Nasz
Pan, gdy prosimy Go o przebaczenie,
zawsze nam przebacza. Jest
niesamowity!

Słowa św. Josemaríi zebrane w
książce "Antes, más y mejor" Lazaro
Lineras, wydawnictwo Rialp 2001

Jeśli kiedyś upadniesz, synu,
przystąp natychmiast do Spowiedzi i
szukaj kierownictwa duchowego.
Pokaż swą ranę, by można ją było
wyleczyć do głębi, usunąć wszelkie
możliwości infekcji, choćby cię to
bolało jak podczas operacji
chirurgicznej.

Kuźnia, 192

Szczerość jest niezbędna, by osiągnąć
większe zjednoczenie z Bogiem.

- Jeśli jest w tobie, synu mój, jakieś
paskudztwo, wyrzuć je z siebie!
Powiedz najpierw - jak zawsze ci



radziłem - to, czego byś nie chciał,
aby inni wiedzieli o tobie. Kiedy już
wyrzucisz z siebie to zło podczas
spowiedzi, co za ulga!

Kuźnia, 193
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